
 

 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ  
 

УНИВЕРСИТЕТ  ИМЕНИ  ИМПЕРАТОРА  ПЕТРА I 

ПРИКАЗ 
 

      от  « ______ » _________________________ 20 ___ г.                                                                                                                             № ______________________ 
 

Об изменении срока назначения стимулирующий надбавки  

кураторам академических групп обучающихся 

 

 

Во изменение приказа № 3-1106 от 27.11.2018 г. в связи с производственной 

необходимостью 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Назначить кураторов академических групп 1-3 курсов на 2 семестр 2018 / 19 

учебного года в следующем составе: 

 

№ ФИО 
Занимаемая  

должность 
Курируемая группа 

Кафедра ВСЭ,  эпизоотологии и паразитологии   

1 Шелякин Иван Дмитриевич доцент ВЖ 1 6 

2 Возгорькова Елена Олеговна доцент ВЖ 1 7 

3 Попова Ольга Владимировна доцент ВЖ 2 4 

4 Савина Ирина Павловна доцент ВЖ 2 5 

5 Кудрин Леонид Петрович доцент ВЖ 3 2 

6 Шапошникова Юлия Владимировна доцент ВЖ 3 5 

7 Сапожкова Ольга Александровна доцент ВЖ 3 6 

Кафедра Акушерства,анатомии и хирургии 

8 Алтухов Борис Николаевич доцент ВЖ 1 2 

9 Лозовая Елена Геннадьевна ст. преподаватель ВЖ 1 3 

10 Павленко Ольга Борисовна профессор ВЖ 1 8 

Кафедра общей зоотехнии 

11 Ларина Ольга Васильевна доцент ВЖ 1 9 

12 Якушева Татьяна Николаевна ассистент ВЖ 2 2 

13 Есаулова Лидия Алексеевна доцент ВЖ 2 6 

14 Назаретский Сергей Александрович доцент ВЖ 3 4 

 Кафедра терапии и фармакологии 

15 Мельникова Наталья Викторовна доцент ВЖ 1 1 

16 Степанов Владимир Александрович доцент ВЖ 1 4 

17 Саврасов Дмитрий Александрович доцент ВЖ 2 1 

18 Михайлов Александр Андреевич доцент ВЖ 2 3 



19 Шумилин Юрий Александрович доцент ВЖ 3 1 

20 Лопатин Виталий Тимофеевич доцент ВЖ 3 3 

Кафедра частной зоотехнии 

21 Венцова Инна Юрьевна доцент ВЖ 1 5 

22 Ульянов Андрей Григорьевич доцент ВЖ 2 7 

23 СутолкинАндрей Алексеевич  доцент ВЖ 3 7 

24 Федорова Марина Ивановна доцент ВЖ 3 8 

Кафедра бухгалтерского учёта и аудита 

25 Копытина Милена Леонидовна доцент ЭФ 1 4 

26 Шатохина Любовь Александровна доцент ЭФ 3 5 

27 Галикова Наталья Борисовна. доцент ЭФ 3 6 

Кафедра экономического анализа, статистики и прикладной математики  

28 Семин Евгений Александрович ст. преподаватель ЭФ 2 4 

29 Измайлова Людмила Николаевна доцент ЭФ 2 5 

30 Горелова Марина Владимировна доцент ЭФ 3 7 

Кафедра финансов и кредита 

31 Бакулина Ирина Анатольевна доцент ЭФ 1 5 

32 Дурова Людмила Викторовна ст. преподаватель ЭФ 1 6 

33 Лавлинская Анна Левоновна доцент ЭФ 2 6 

34 Яровая Елена Викторовна ст. преподаватель ЭФ 2 7 

35 Вуколова Елена Григорьевна ст. преподаватель ЭФ 3 8 

36 Бичева Елена Евгеньевна доцент ЭФ 3 9 

37 Маслова Ирина Николаевна доцент ЭФ 3 10 

38 Казьмин Антон Геннадьевич доцент ЭФ 3 11 

Кафедра управления и маркетинга в АПК 

39 Загвозкин Михаил Викторович доцент ЭФ 1 1 

40 Четверова Кристина Сергеевна ассистент ЭФ 2 1 

41 Сабетова Татьяна Владиславовна доцент ЭФ 3 1 

Кафедра организации производства и предпринимательской деятельности в АПК 

42 Коробков Евгений Владимирович доцент ЭФ 1 2 

43 Авдеев Евгений Валентинович ст. преподаватель ЭФ 3 4 

Кафедра экономики АПК 

44 Шилова Наталья Петровна ст. преподаватель ЭФ 1 3 

45 Леонова Наталья Викторовна ст. преподаватель ЭФ 2 2 

46 Ерофеева Ирина Евгеньевна  ст. преподаватель ЭФ 2 3 

47 Панкратова Лариса Дмитриевна доцент ЭФ 3 2 

Кафедра ИОМАС 

48 Семенова Инна Михайловна доцент ЭФ 3 3 

Кафедра земледелия, растениеводства и защиты растений 

49 Климкин Анатолий Федорович доцент АА 1 1 

50 Подлесных Надежда Владимировна доцент АА 2 1 

51 Задорожная Валентина Алексеевна доцент АА 3 1 

Кафедра плодоводства и овощеводства 

52 Мухортов Сергей Яковлевич доцент АА 1 3 

http://www.vsau.ru/%D0%A1%D1%83%D1%82%D0%BE%D0%BB%D0%BA%D0%B8%D0%BD_%D0%90%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B5%D0%B9_%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B5%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87


53 Стазаева Наталья Викторовна доцент АА 2 3 

54 Микулина Юлия Сергеевна доцент АА 3 2 

Кафедра агрохимии, почвоведения и агроэкологии 

55 Кожокина Анна Николаевна ассистент АА 1 4 

56 Парахневич Татьяна Михайловна доцент АА 2 4 

57 Гасанова Елена Сергеевна доцент АА 3 3 

Кафедра селекции и семеноводства и биотехнологий 

58 Крюкова Татьяна Ивановна доцент АА 1 2 

59 Голева Галина Геннадьевна доцент АА 2 2 

Кафедра БЖД, МЖ и ПСХП 

60 Воронин Владимир Викторович доцент АИ 1 4 

Кафедра прикладной математики 

61 Сорокин Николай Николаевич ст. преподаватель АИ 1 2 

62 Василенко Сергей Владимирович доцент АИ 2 2 

63 
Кузьменко Сергей Викторович доцент 

АИ 3 2 

64 АИ 3 3 

Кафедра сельскохозяйственных машин, тракторов и автомобилей 

65 Манойлина Светлана Зиновьевна доцент АИ 1 7 

66 Ведринский Олег Сергеевич ст. преподаватель АИ 1 8 

67 Божко Артем Викторович доцент АИ 2 7 

68 Костиков Олег Михайлович доцент АИ 2 8 

69 Шатохин Иван Васильевич доцент АИ 3 1 

70 Тесленко Игорь Станиславович ст. преподаватель АИ 3 7 

Кафедра математики и физики 

71 Спирина Наталья Геннадьевна ст. преподаватель АИ 2 1 

72 Листров Евгений Адольфович доцент АИ 1 1 

Кафедра электротехники и автоматики 

73 Аксенов Игорь Игоревич ст. преподаватель АИ 3 5 

74 Извеков Евгений Александрович доцент АИ 2 3 

75 Еремин Михаил Юрьевич доцент АИ 1 3 

76 Помогаев Юрий Михайлович доцент АИ 3 4 

Кафедра эксплуатации транспортных и технологических машин 

77 Шередекина Елизавета Евгеньевна ст. преподаватель АИ 1 5 

78 Коноплин Алексей Николаевич доцент АИ 2 5 

79 Королев Александр Иванович доцент АИ 3 6 

Кафедра землеустройства и ландшафтного проектирования 

80 Масленикова Светлана Владимировна ассистент ЗК 1 1 

81 Линкина Анна Вячеславовна ст. преподаватель ЗК 2 1 

82 Нартова Елена Александровна ст. преподаватель ЗК 3 1 

83 Некрасова Ирина Александровна ассистент ЗК 3 2 

Кафедра земельного кадастра 

84 Рахманова Юлия Александровна ассистент ЗК 1 2 



85 Демидов Павел Валерьевич ассистент ЗК 2 2 

86 Жукова Марина Александровна ст. преподаватель ЗК 3 4 

87 Панин Евгений Васильевич ст. преподаватель ЗК 3 3 

Кафедра мелиорации, водоснабжения и геодезии 

88 Акименко Андрей Владимирович ст. преподаватель ЗК 3 5 

Кафедра технологии хранения и переработки сельскохозяйственной продукции 

89 Ухина Елена Юрьевна доцент ТТ 1 1 

90 Сысоева Марина Геннадьевна доцент ТТ 2 2 

91 Чурикова Светлана Юрьевна доцент ТТ 3 1 

92 Щедрин Дмитрий Сергеевич доцент ТТ 3 2 

93 Максимов Игорь Владимирович доцент ТТ 3 3 

Кафедра товароведения и экспертизы товаров  

94 Галочкина Надежда Александровна ст. преподаватель ТТ 1 4 

95 Шеламова Светлана Алексеевна профессор ТТ 2 3 

96 Глинкина Ирина Михайловна доцент ТТ 3 6 

Кафедра химии 

97 Звягин Алексей Алексеевич доцент ТТ 1 2 

98 Дьяконова Ольга Вячеславовна доцент ТТ 1 3 

99 Соколова Светлана Анатольевна доцент ТТ 1 6а 

Кафедра ТО, ППП, МС/Х и БЖД 

100 Королькова Надежда Валентиновна доцент ТТ 1 5 

101 Сорокина Ирина Анатольевна доцент ТТ 2 1 

102 Бутова Светлана Викторовна доцент ТТ 2 4 

103 Панина Евгения Владимировна ст. преподаватель ТТ 2 5 

104 Котик Ольга Александровна доцент ТТ 3 5 

Кафедра физического воспитания 

105 Тимофеев Виктор Васильевич ст. преподаватель ГП 3 2 

Кафедра конституционного и административного права 

106 Куценко Татьяна Михайловна доцент ГП 1 3 

107 Золотарев Иван Иванович доцент ГП 1 5 

108 Саратова Оксана Владимировна доцент ГП 2 4 

109 Кобрин Николай Андреевич  доцент ГП 3 3 

Кафедра гуманитарных дисциплин, гражданского и уголовного права 

110 Алилуева Наталья Алексеевна ст. преподаватель ГП 2 2 

111 Луценко Павел Александрович доцент ГП 2 3 

112 Ландаков Вячеслав Николаевич доцент ГП 3 4 

113 Зубкова Анна Владимировна ассистент ГП 3 4 

Кафедра русского и иностранных языков 

114 Капранчикова Ксения Владимировна доцент ГП 1 1 

115 Голикова Ольга Александровна ст. преподаватель ГП 1 2 

116 Зиброва Эвелина Васильевна ст. преподаватель ГП 2 1 

117 Скрипникова Татьяна Ивановна доцент ГП 3 1 



        2. Установить с 01.01.2019 года по 30.06.2019 года стимулирующую надбавку в 

размере 500 рублей в месяц из внебюджетных средств. 

3. Установить с 01.01.2019 года по 30.06.2019 года кураторам групп, в составе которых 

обучается более 50% иностранных граждан, дополнительную стимулирующую надбавку 

1000 рублей в месяц: 

1 Дружинин Роман Александрович доцент АИ 2 4 

2 Сергеева Оксана Анатольевна доцент ТТ 1 6 

3 Шелестов Дмитрий Станиславович доцент ГП 1 4 

4 Улезько Ольга Викторовна доцент ЭФ 1 7 

5 Деревенских Максим Николаевич доцент ЭФ 2 8 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                           Н.И. Бухтояров                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Лебедев И.В. 

т. 253-74-56 (*1211) 



ПРОЕКТ ВНОСИТ:    

    

Заведующий сектором 

воспитательной работы  

управления по социальной  

и воспитательной работе ______________ И.В. Лебедев __.__.20__ 

    

    

СОГЛАСОВАНО:    

    

Проректор по учебной работе ______________ Н.М. Дерканосова __.__.20__ 

    

Проректор по социально-воспитательной 

работе ______________ М.Н. Шахова __.__.20__ 

 

Главный бухгалтер ______________ А.А. Макеева __.__.20__ 

    

Начальник ПФО ______________ С.А. Горланов __.__.20__ 

 

И.о. начальника отдела делопроизводства ______________ А.М. Саинчук __.__.20__ 

 

Разослать: УСВР (1 экз.), бухгалтерия (1 экз.), ПФО (1 экз.). 
                          


	Разослать: УСВР (1 экз.), бухгалтерия (1 экз.), ПФО (1 экз.).

